
  *MMFMX00XL9MX* 

IČ: 00296643    ID DS:  w4wbu9s       
Internet: www.frydekmistek.cz 

MMAAGGIISSTTRRÁÁTT  MMĚĚSSTTAA  FFRRÝÝDDKKUU--MMÍÍSSTTKKUU  
Odbor dopravy a silničního hospodářství  
Radniční 1148 
738 22 Frýdek-Místek 
 
 
 

VÁŠ DOPIS ZN.:       
ZE DNE:       
Č. J.: MMFM 105503/2017 
SP. ZN. MMFM_S  7739/2017/ODaSH/Vrb 
VYŘIZUJE: Jan Vrbica  
TEL.: 558 609 224 
FAX:       
E-MAIL: vrbica.jan@frydekmistek.cz 
DATUM:  07.08.2017  

 
 
 

- podle rozdělovníku  - 
 
 
 

 
 

VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA 
 

Oznámení o návrhu opatření obecné povahy pro stanovení místní úpravy provozu na 
pozemních komunikacích a výzva k uplatnění připomínek nebo námitek 

 
 
Magistrát města Frýdku-Místku, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný 
silniční správní úřad podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o silničním provozu“), zahájil řízení o návrhu opatření obecné povahy podle § 171 a 
následující části šesté zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“) a podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu a vyhlášky           
č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích ve věci  
 

stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích 
 
spočívající v umístění svislého dopravního značení na silnicích I. , II. a III. 
tříd a místní komunikaci ul. Volenská v katastrálních územích Šenov u 
Ostravy, Sedliště ve Slezsku, Bruzovice, Kaňovice, Horní Bludovice, 
Lískovec u Frýdku-Místku, Řepiště, Vratimov, Paskov, Frýdek a Hrabová 
pro vymezení tranzitní dopravy nad 12t ze silnici II/473 (Šenov Lapačka – 
Frýdek-Místek), II/477 (Vratimov – Lískovec) včetně navazujících 
komunikací v rámci akce „Vymezení tranzitní nákladní dopravy nad 12t ze 
silnice č. II/473 a II/477“ podle přiložené projektové dokumentace. 

 
 

Odůvodnění: 
 
Návrh stanovení místní úpravy provozu podala Obec Václavovice, zastoupená starostkou paní 
Ing. Magdou Pustkovou, se sídlem Obecní č. 130, 739 35 Václavovice z důvodu vymezení 
tranzitní nákladní dopravy ze silnice II/473 mezi Šenovem – Lapačkou a Frýdkem Místkem, 
ze silnice II/477 mezi Vratimovem a Lískovcem u Frýdku-Místku, včetně navazujících nebo 
křižujících silnic II. a III. tříd. Potřeba omezení nákladní dopravy vyvstala především se 



Č.J.: MMFM 105503/2017 
 

IČ: 00296643    ID DS:  w4wbu9s       
Internet: www.frydekmistek.cz 
 Strana 2 (celkem 4) 

zvýšeným provozem nákladní dopravy mezi překladištěm v katastru města Šenov a 
průmyslovou zónou Nošovice přímo přes středy obcí nacházejících se na silnici II/473. 
Vzhledem k existující kapacitnější a pro nákladní dopravu přizpůsobenou trasu vedoucí po 
dálnicích a silnicích I, tříd je žádoucí převedení stávající tranzitní dopravy přes obce na 
komunikace tomu uzpůsobené. Tento návrh stanovení místní úpravy provozu byl projednán 
s Krajským ředitelstvím policie Moravskoslezského kraje, odborem služby dopravní policie, 
Ostrava zastupující dopravní inspektoráty Policie České republiky ve Frýdku-Místku, Ostravě 
a Karviné, jako dotčené orgány policie. Dopravní inspektorát Územního odboru Karviná a 
dopravní inspektorát Městského ředitelství policie Ostrava nemají připomínek 
k předloženému návrhu. Dopravní inspektorát Územního odboru Frýdek-Místek nesouhlasí 
s předloženým návrhem stanovení místní úpravy provozu na PK. Jako důvody uvádí, že 
projektová dokumentace neobsahuje relevantní informace o nárůstu tranzitní nákladní 
dopravy na uvedených úsecích pozemních komunikací s tím, že vyslovuje obavy z tzv. 
přelévání dopravy do jiných lokalit (závleky nákladní dopravy na silnice II/473, II/648, 
III/4733 a III/4735). Současně poukazuje na to, že není prokázán nepříznivý vývoj dopravní 
nehodovosti těžkých nákladních vozidel v předmětných úsecích. Jelikož se předložený návrh 
místní úpravy provozu na PK dotýká více územních samosprávných celků, byly správním 
orgánem požádány o vyjádření všechny dotčené obce a současně také správci dotčených 
pozemních komunikací. S předloženým návrhem souhlasí Obec Václavovice, Město Šenov, 
Obec Řepiště, Obec Kaňovice, Obec Bruzovice, Obec Sedliště, Město Vratimov a Obec Horní 
Bludovice. Město Paskov navrhuje úpravu dopravního značení tak, aby nákladní vozidla 
jedoucí na skládku Řepiště nebyly vyloučeny ze zákazu tranzitu a nemusely na tuto skládku 
zajíždět přes Paskov. Magistrát města Ostravy, jako místně příslušný úřad obce s rozšířenou 
působností příslušný stanovit pro silnic II. a III. tříd na území okresu Ostrava-Město sdělil 
připomínky týkající se úpravy dopravního značení. S předloženým návrhem místní úpravy 
provozu na PK zásadně nesouhlasí  Statutární město Frýdek-Místek. Ve svém stanovisku 
mimo jiné uvádí, že navrhované omezení tranzitní dopravy by vedlo k nerovnoměrnému 
rozložení dopravy a pro statutární město Frýdek-Místek nemá žádný přínos. Naopak tím, že 
přes statutární město Frýdek-Místek vede několik silnic I. třídy, na které by byla tranzitní 
doprava převedena, by došlo ve městě k nárůstu tranzitní dopravy. Statutární město Frýdek-
Místek přitom již v současné době tranzitní doprava neúměrně zatěžuje, což dokládají 
dopravní průzkumy provedené v posledních letech. Správa silnic Moravskoslezského kraje, 
p.o., středisko Ostrava souhlasí s předloženým návrhem místní úpravy provozu na PK a 
Správa silnic Moravskoslezského kraje, p.o., středisko Frýdek-Místek nemá námitek 
k předloženému návrhu místní úpravy provozu na PK s tím, že poukazuje na postupné 
rekonstrukce silnic II/473 a II/477 v dotčených úsecích, ať již provedených nebo ve stádiu 
příprav. Dále upozorňuje na skutečnost, že navazující silnice III. tříd nejsou konstruovány na 
zvýšenou četnost těžkých nákladních vozidel.  
 
V souladu s ustanovením § 172 odst. 4 správního řádu může k návrhu stanovení místní úpravy 
provozu na uvedených komunikacích kdokoliv, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou 
být tímto opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u Magistrátu města Frýdku-
Místku, odboru dopravy a silničního hospodářství písemné připomínky a v souladu 
s ustanovením §172 odst. 5 správního řádu mohou k návrhu stanovení místní úpravy na 
uvedené komunikaci vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související 
s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny podat 
proti návrhu na Magistrát města Frýdku-Místku, odbor dopravy a silničního hospodářství 
písemné odůvodněné námitky. S úplným zněním návrhu místní úpravy provozu na uvedené 
komunikaci a projektovou dokumentací se lze seznámit na Magistrátu města Frýdku-Místku, 
odbor dopravy a silničního hospodářství – Radniční 1148, Frýdek Místek, kancelář č. 415  - 
v úřední dny Po a St 8.00 – 17.00 hod a Čt 13.00 – 15.00 hod (nejlépe po předchozí 
telefonické domluvě) a to ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění.     



Č.J.: MMFM 105503/2017 
 

IČ: 00296643    ID DS:  w4wbu9s       
Internet: www.frydekmistek.cz 
 Strana 3 (celkem 4) 

 
Návrh stanovení místní úpravy provozu na uvedené komunikaci bude vystaven k veřejnému 
nahlédnutí 

po dobu 15 dnů ode dne zveřejnění tohoto oznámení 
 
na úřední desce Magistrátu města Frýdku-Místku a současně také způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na stránkách www.frydekmistek.cz  
 
Magistrát města Frýdku-Místku, odbor dopravy a silničního hospodářství podle ustanovení     
§ 172 odst. 1 správního řádu 
 

v y z ý v á 
 
dotčené osoby, aby k návrhu stanovení místní úpravy provozu na uvedené komunikaci 
podávaly písemné připomínky nebo písemné odůvodněné námitky doručením na Magistrát 
města Frýdku-Místku, odbor dopravy a silničního hospodářství. 
 

ve lhůtě do 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. 
 
Lhůta k podání písemných připomínek je správním orgánem stanovena v souladu 
s ustanovením § 174 odst. 1 správního řádu za podmínek definovaných v ustanovení § 39 
správního řádu a lhůta k podání písemných odůvodněných námitek je stanovena v ustanovení 
§ 172 odst. 5 správního řádu. 
 
 
                                                                           otisk   razítka 
 
       Jan   V r b i c a 
  referent odboru dopravy 
  a silničního hospodářství 
 
 
Příloha: projektová dokumentace umístění SDZ 
                
 
 
 
Toto oznámení o návrhu opatření obecné povahy a výzva k uplatnění připomínek nebo 
námitek musí být vyvěšeno na úřední desce Magistrátu města Frýdku-Místku, 
Městského úřadu Šenov, Magistrátu města Ostravy, Obecního úřadu Václavovice, 
Obecního úřadu Sedliště, Obecního úřadu Bruzovice, Obecního úřadu Kaňovice, 
Obecního úřadu Horní Bludovice, Obecního úřadu Řepiště, Městského úřadu Vratimov 

a Městského úřadu Paskov po dobu 15 dnů. 
 
 
 
Vyvěšeno dne:………………………………………..  Sejmuto dne:…………………………………. 
 
Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne:……………………………………………. 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení:    
 



Č.J.: MMFM 105503/2017 
 

IČ: 00296643    ID DS:  w4wbu9s       
Internet: www.frydekmistek.cz 
 Strana 4 (celkem 4) 

Rozdělovník: 
 
Navrhovatel:   

• Obec Václavovice, Obecní 130, 739 35 Václavovice 
 
Dotčené obce: 

• Městský úřad Šenov 
• Obecní úřad Václavovice 
• Obecní úřad Sedliště 
• Obecní úřad Bruzovice 
• Obecní úřad Kaňovice 
• Obecní úřad Horní Bludovice 
• Obecní úřad Řepiště 
• Městský úřad Vratimov 
• Městský úřad Paskov 
• Magistrát města Ostravy 
 – k vyvěšení na úřední desce způsobem umožňujícím dálkový přístup s žádostí o 
bezodkladné vyvěšení oznámení na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů a o zpětné 
zaslání potvrzeného vyvěšení po uvedenou dobu 

 
 
Dotčené osoby: 

• V souladu s ustanovením § 172 odst. 1 správního řádu doručuje toto oznámení o 
návrhu opatření obecné povahy dotčeným osobám veřejnou vyhláškou. Doručení 
veřejnou vyhláškou bude provedeno v souladu s ustanovením § 25 správního řádu tak, 
že se písemnost vyvěsí na úřední desce MM Frýdku-Místku. Současně bude 
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup a to po dobu patnácti dnů, kdy 
patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. 

 
 

Dotčený orgán: 
• Policie ČR, KŘ policie MSK, DI FM, Beskydská 2061, 738 19 Frýdek Místek 
• Policie ČR, KŘ policie MSK, odbor služby DP, 30. dubna 24, 728 99 Ostrava 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2017-08-07T13:35:12+0000
	Not specified




